[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕСНИНСКОЕ»

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

___ _____ 201__ года                                                                                  № _____
п. Лесной городок

О внесении изменений в Решение Совета

сельского поселения «Леснинское» от 07.04.2017 г. № 57
«О бюджете сельского поселения «Леснинское» на 2017 год»

Рассмотрев представленные администрацией сельского поселения «Леснинское» предложения о внесении изменений в бюджет сельского поселения «Леснинское» на 2017 год, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Решением Совета сельского поселения «Леснинское» от 29.12.2008 г. № 48 «Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в сельском поселении «Леснинское»», на основании Устава сельского поселения «Леснинское», Совет сельского поселения «Леснинское» решил:

1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Леснинское» от 07.04.2017 года № 57 «О бюджете сельского поселения «Леснинское» на 2017 год» следующие изменения:

1.1. п. 1.1. статьи 1 читать в следующей редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения:

- общий объем доходов в сумме - 2 031,0 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме - 2 032,4 тыс. рублей.»;

1.2. Приложения № 5 и № 6 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Решение Совета сельского поселения «Леснинское» от 02.06.2017 № 72 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Леснинское» от 07.04.2017 г. № 57 «О бюджете сельского поселения «Леснинское» на 2017 год» отменить.

3. Администрации сельского поселения «Леснинское» официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Леснинское».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Леснинское»

   Г.В. Немеров
Приложение к Решению
Совета сельского поселения «Леснинское»

от ___.___.201__ № ___
Приложение № 5

к Решению Совета сельского поселения

«Леснинское» № 57 от 07.04.2017 года

"О бюджете сельского поселения «Леснинское» на 2017 год"

Доходы бюджета поселения на 2017 год

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма (тыс. руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ, всего
	905,0

	Налоговые доходы
	865,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы

	1 01 02020 01 0000 110
	В том числе: налог на доходы физических лиц
	630,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 06 01000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	225,0

	1 06 01030 10 0000 110
	В том числе: Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	15,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	210,0

	1 06 06033 10 0000 110

	Земельный налог с организаций обладающих земельными участками, расположенными в границах сельских поселений
	40,0

	1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог с физических лиц обладающих земельными участками, расположенными в границах сельских поселений
	170,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	10

	1 08 04020 01 0000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	10

	Неналоговые доходы, в том числе
	20,0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности,

                                          в том числе
	20,0

	1 11 0503010 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю (за исключением земель для целей жилищного строительства), зачисляемые в бюджеты поселений

	1 13 29951 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	20,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 126,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	2 02 01000 00 0000 151
	В том числе: Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	622,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетов поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	622,0

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	440,6

	202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	25,9

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты
	78,9

	219 60010 10 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-1,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2 031,0

                               Приложение № 6

к Решению Совета сельского поселения

«Леснинское» № 57 от 07.04.2017 года

"О бюджете сельского поселения «Леснинское» на 2017 год"

Расходы бюджета поселения на 2017 год

	Наименование расходов
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	Сумма

(тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01

	1953,5

	Глава муниципального образования
	01
	02

	865,659

	Глава местной администрации
	01
	02
	0000020300

	865,659

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	02
	0000020300
	110

	865,659

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	01
	02
	0000020300
	121
	211
	767,159

	Функционирование высшего органа местного самоуправления
	01

	04

	1045,541

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01

	04

	0000020000

	1045,541

	Центральный аппарат
	  01
	04
	0000020400

	786,732

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	04
	0000020400
	120

	786,732

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	121
	211
	575,572

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0000020400
	240

	135,464

	Резервные фонды
	01
	11

	15,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0000070050

	15,0

	Резервные фонды органов местных администраций
	01
	11
	0000070050

	15,0

	Резервные средства
	01
	11
	0000070050
	870

	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	78,92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000092030
	244

	78,92

	Национальная оборона
	02

	78,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	78,9

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03

	0000051180

	78,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	121

	59,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03

	0000051180
	240

	2,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	2032,4